[bookmark: _GoBack]Протокол № 10
Заседания Совета Приволжского Территориального отделения
СРО ААС

[bookmark: _Hlk499144963]г. Уфа                                                                                           21 декабря 2018г.

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, д. 99, офис 708.
Начало заседания: 15.00
Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия.

На Заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) лично,
2. Багманов Ш.А. (дистанционно),
3. Баташев А.В. (дистанционно),
4. [bookmark: _Hlk483251123]Бареев Т.Ф. (дистанционно),
5. Кускильдин Т.Т. лично,
6. Федорова О.А. лично,
7. Отичева Р.Б. лично,
8. Селезнев А.В. лично,
9. Чувакорзина Л.В. (дистанционно).

Итого в Заседании Приволжского ТО СРО ААС участвует 9 из 15 человек, что составляет 60%.  Кворум для принятия решений имеется.

В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС в расширенном составе, также присутствуют члены СРО ААС:
Коробченко Т.Н. лично, Капралова Н.П. лично, Кучукова Н.М., лично.
Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2. Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно

Повестка дня заседания:

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Состояние Российского аудита сегодня.
	Сюткина М.Г.

	1.
	Итоги работы Приволжского ТО СРО ААС в 2018г.
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу

1. Выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она отметила, что   рассмотрение во втором чтении проекта Федерального закона № 273179-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Гос. Думой РФ теперь запланировано на февраль 2019 года.

Выступили Селезнев А.В., Капралова Н.П., Коробченко Т.Н.

Решили:
1. Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно

По второму вопросу

2.1. Выступила Сюткина М.Г., она доложила об итогах выполнения плана мероприятий в 2018г.  План выполнили в полном объеме. Работу Приволжского ТО СРО ААС предложено признать удовлетворительной.
2.2. От членов Совета Приволжского ТО СРО ААС поступили следующие предложения по проведению Съезда СРО ААС в 2019 году: в г. Нижний Новгород и на второй день после проведения Съезда СРО ААС провести конференцию Приволжского ТО СРО ААС. Предложено данное предложение донести до Правления СРО ААС.
2.3. Сюткина М.Г. предложила запланировать мероприятие Приволжского ТО СРО ААС на осень 2019г. в г. Уфе. Поступило предложение организовать Экономический форум, возможно совместно с Торгово-Промышленной Палатой Республики Башкортостан.

Выступили Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Багманов Ш.А., Отичева Р.Б., Кускильдин Т.Т., Баташев А.В.

Решили:
2.1. Работу Приволжского ТО СРО ААС признать удовлетворительной.
2.2. Внести предложение на рассмотрение Правления СРО ААС о совмещении проведения Съезда СРО ААС и конференции Приволжского ТО СРО ААС в мае 2019г. в Нижнем Новгороде.
2.3.   Проработать вопрос об организации Экономического форума в Уфе осенью 2019 г. совместно с Торгово-Промышленной Палатой Республики Башкортостан.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу

2. Предложен список награждения от Приволжского ТО СРО ААС:
1) Отичева Раиса Барыевна - Медаль СРО ААС «За заслуги в области аудита»;
2) Кускильдин Тимур Тагирович - Медаль СРО ААС «За заслуги в области аудита»;
3) Баташев Александр Викторович - Медаль СРО ААС «За заслуги в области аудита»;
4) Федорова Ольга Андреевна - Почетная грамота СРО ААС;
5) Бареев Тимур Фаридович - Почетная грамота СРО ААС;
6) Багманов Шамиль Анасович - Почетная грамота СРО ААС;
7) Чувакорзина Любовь Васильевна - Почетная грамота СРО ААС.

2. Предложено следующее заседание Совета провести 24 января 2019 г.

Решили:
3.1.  Утвердить список на награждение от Приволжского ТО СРО ААС.
3.2. Следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 24 января 2019 г.
Решения приняты единогласно

Председатель Заседания
Совета Приволжского ТО СРО ААС _________________________М.Г. Сюткина

Секретарь Заседания
Совета Приволжского ТО СРО ААС_________________________О.А. Селезнева